公司于 2017 年 1 月 24 日在上海证券交易所成功挂牌上市，公司将全部首发募集资金及部分

再融资项目投建于太湖县，项目建成投产后，为当地提供更多的工作机会，创造更多的税收，为

当地经济建设添砖加瓦。

2. 年度精准扶贫概要

√适用 □不适用

为深入贯彻落实国家扶贫开发战略和精神，推进精准扶贫、精准脱贫工作，公司将全部首发

募集资金及部分再融资项目投资于太湖县。公司在募投项目建设期间，间接带动太湖当地大量人

员就业；项目全部达产后，公司通过在太湖县招聘员工、提供就业岗位，创造税收等方式，为太

湖县精准扶贫、精准脱贫做出贡献。

2020 年年度报告

51 / 195

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 2,650.78

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1产业扶贫项目类型

□ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

□ 电商扶贫

√ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

□ 其他

1.2产业扶贫项目个数（个） 1

1.3产业扶贫项目投入金额 2,650.78

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司通过努力提高公司业绩，为当地财政收入与员工收入提供良好的支持。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司积极落实社会责任，坚决执行节约资源和保护环境基本国策，特别注重企业发展与资源

环境的协同融合，对公司利益相关者积极承担相应的社会责任。一直以来，公司努力实现环境公

益、社会效益和经济利益的协调统一；致力打造资源节约型，环境友好型、智能化绿色企业。

2020年 2月，公司向太湖县红十字会捐款 50万元，用于新冠疫情防控工作。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

52 / 195

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 139,265,255 52.33 5,480,000  9,631,702 -146,704,957 -131,593,255 7,672,000 2.02

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 139,265,255 52.33 5,480,000  9,631,702 -146,704,957 -131,593,255 7,672,000 2.02

其中：境内非国有法人持股 13,961,037 5.25   5,584,415 -19,545,452 -13,961,037 0 0

境内自然人持股 125,304,218 47.08 5,480,000  4,047,287 -127,159,505 -117,632,218 7,672,000 2.02

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 126,854,000 47.67   99,008,000 146,704,957 245,712,957 372,566,957 97.98

1、人民币普通股 126,854,000 47.67   99,008,000 146,704,957 245,712,957 372,566,957 97.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 266,119,255 100.00 5,480,000  108,639,702 0 114,119,702 380,238,957 100.00

2020 年年度报告

53 / 195

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、根据公司 2019 年限制性股票激励计划的规定和公司 2019 年第三次临时股东大会的授

权，经第二届董事会第九次会议和第二届监事会第八次会议，审议通过《关于向激励对象首次授

予限制性股票的议案》，限制性股票的授予日为 2020 年 01 月 08 日，公司实际向 26 名激励对象

授予 5,480,000 股限制性股票。2020 年 2 月 5 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完

成了本激励计划首次授予限制性股票的登记工作，本次授予登记完成后，公司总股本由发行前的

266,119,255 股增加至发行后的 271,599,255 股。

2、2020 年 4 月 28 日召开 2019 年年度股东大会审议通过《2019 年度利润分配及资本公积金

转增股本的议案》，本次利润分配及转增股本以截至 2020 年 4 月 7 日，公司总股本 271,599,255

股为基数，每股派发现金红利 0.26 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计

派发现金红利 70,615,806.30 元（含税），转增 108,639,702 股，本次转增后总股本为 380,238,957

股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）